

ZMENA ZMLUVY O DIELO č. 3 (dodatok č. 3)
číslo zmluvy o dielo č. 1/2018 zo dňa 14.09.2018 na zhotovenie diela stavby:
„Zateplenie a úprava fasády budovy školy“

Článok 1
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov: Stredná priemyselná škola strojnícka
Sídlo: Duklianska 1, 081 04 Prešov
IČO: 00 161 845
DIČ: 2021240551
V zastúpení: Ing. Marián Viňanský, riaditeľ školy
Osoby jednať
 vo veciach zmluvných: Ing. Marián Viňanský, riaditeľ školy
 vo veciach technických: Ing. Michal Hric, zástupca riaditeľa školy
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK24 8180 0000 0070 0051 3705
Telefón: 051 / 7465 711
E-mail: sekretariat@spspo.sk
Web: <http://www.spspo.edupage.org>

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: EKO SVIP, s.r.o.
Sídlo: Ovocinárska 48, 083 01 Sabinov
IČO: 36 449 717
DIČ: 2020004646
IČ DPH: SK2020004646
V zastúpení: Ing. Anton Bujňák, konateľ spoločnosti
Osoby jednať
 vo veciach zmluvných : Ing. Anton Bujňák, konateľ spoločnosti
 vo veciach technických: Ing. Pavol Urda, technický riaditeľ
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK24 0200 0000 0012 0525 2257
Telefón: 051 45 21 375
Fax: 051 45 21 375
E-mail: ekosvip@ekosvip.sk
Zapísaný v registri: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel Sro
Číslo zápisu: vl. 10621/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok 2
Preambula

Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v súlade s Článkom 11. Záverečné ustanovenia, bod 2., v súlade s čl. 3 Cena, bod 6., Zmluvy o dielo č. 1/2018 zo dňa 14.09.2018 ako aj zmeny zmluvy o dielo č. 1 (dodatku č. 1), zmeny zmluvy o dielo č. 2

(dodatku č. 2) a v súlade s Článkom 6. Podmienky vykonania diela, bod 34. *dohodli* na tejto zmene zmluvy o dielo č. 3 (dodatku č. 3), číslo zmluvy 1/2018 zo dňa 14.09.2018. Na základe tohto dodatku dochádza k zmene zmluvy tak, ako je ďalej uvedené.

Článok 3 **Predmet zmeny zmluvy**

3.1 Článok 2. Miesto a termín plnenia predmetu zmluvy sa mení v bode 2. takto:

Pôvodné lehoty plnenia predmetu zákazky na základe zmluvy o dielo:

2. Lehoty plnenia predmetu zákazky podľa čl. 1., tejto zmluvy sú nasledovné:
Začiatok realizácie (dodania): **do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.**
Ukončenie realizácie (dodania): **najneskôr do 6 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.**

Pôvodné lehoty plnenia predmetu zákazky na základe zmeny zmluvy o dielo č. 1 (dodatku č. 1):

2. Lehoty plnenia predmetu zákazky podľa čl. 1., tejto zmluvy sú nasledovné:
Začiatok realizácie (dodania): **do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.**
Ukončenie realizácie (dodania): **najneskôr do 3 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.**

Na základe zmluvy o dielo a v súlade s realizáciou zostávajúcich objektov (stavby): SO-02 UČEBNE, SO-03 DIELNE, SO-05 TELOCVIČNA, SO-08 UČEBNE GPR na základe schválenia finančných prostriedkov zriaďovateľom v požadovanej výške - dofinancovanie predmetu zákazky zriaďovateľom, sa objednávatel' so zhotoviteľom sa dohodli na termíne ukončenia realizácie stavebných prác vyššie uvedených zostávajúcich objektov (stavby) z dôvodu zmeny zmluvy, a to v lehote *do 3 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.*

Nové lehoty plnenia predmetu zákazky:

2. Lehoty plnenia predmetu zákazky podľa čl. 1., tejto zmluvy sú nasledovné:
Začiatok realizácie (dodania): **do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.**
Ukončenie realizácie (dodania): **najneskôr do 3 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.**

Bod 2.1 V prípade nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré budú brániť riadnemu plneniu (realizácii) predmetu zákazky (predmetu zmluvy) sa doba realizácie predĺži o nevyhnutnú dobu po odsúhlasení technickým dozorom investora (stavebným dozorom objednávateľa), ktorý bol doplnený na základe zmeny zmluvy o dielo č. 1 (dodatku č. 1) zo dňa 14.09.2018, zostáva v platnom znení.

3.2 Článok 3. Cena sa mení v bode 2. takto:

Pôvodná cena za zhotovenie celého diela na základe zmluvy o dielo:

2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 1. činí:
- | | |
|--|-----------------------|
| cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky | 819 282,66 EUR |
| vymeriavací základ pre DPH 20 % | 819 282,66 EUR |
| hodnota DPH 20 % | 163 856,53 EUR |
| cena celkom vrátane DPH | 983 139,19 EUR |
| slovom: Deväťstoosemdesiattritisćtotridsaťdeväť 19/100 EUR | |

Cena za zhotovenie diela na základe zmeny zmluvy o dielo č. 1 (dodatku č. 1):

2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 1. a určenia zhotoviteľovi realizáciu jednotlivých vybraných objektov (stavby) plnenia predmetu zmluvy činí:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	378 353,64 EUR
vymeriavací základ pre DPH 20 %	378 353,64 EUR
hodnota DPH 20 %	75 670,73 EUR

cena celkom vrátane DPH 454 024,37 EUR

slovom: Štyristopäťdesiatštyritisíc dvadsaťštyri 37/100 EUR

Cena za zhotovenie diela na základe zmeny zmluvy o dielo č. 2 (dodatku č. 2):

2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 1. činí:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	369 212,54 EUR
vymeriavací základ pre DPH 20 %	369 212,54 EUR
hodnota DPH 20 %	73 842,51 EUR

cena celkom vrátane DPH 443 055,05 EUR

slovom: Štyristoštyridsaťtritisíc päťdesiatpäť 5/100 EUR

Objednávateľ so zhotoviteľom sa dohodli na zmene ceny za zhotovenie diela na základe schválených finančných prostriedkov zriaďovateľom v požadovanej výške, a to na realizáciu zostávajúcich objektov (stavby) v zmysle zmluvy o dielo 1/2018 zo dňa 14.09.2018, ako aj nevyhnutných zmien technologického postupu (práce a materiály) pri zateplovaní, na základe upravenej PD ako aj požiadaviek objednávateľa na základe okolností, ktoré sa vyskytli pri realizácii stavby:

Objekt	Cena bez DPH	Cena s DPH
1. SO-02 UČEBNE	178 606,31 €	214 327,57 €,
2. SO-03 DIELNE	99 259,74 €	119 111,69 €,
3. SO-05 TELOCVIČŇA	90 719,81 €	108 863,77 €,
4. SO-08 UČEBNE GPR	68 920,98 €	82 705,18 €,

Nová cena za zhotovenie diela:

2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 1. a určenia zhotoviteľovi realizáciu zostávajúcich objektov (stavby) plnenia predmetu zmluvy činí:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	437 506,84 EUR
vymeriavací základ pre DPH 20 %	437 506,84 EUR
hodnota DPH 20 %	87 501,37 EUR

cena celkom vrátane DPH 525 008,21 EUR

slovom: Päťstodvadsaťpäťtisícosem 21/100 EUR

3.3 Prílohou tejto zmeny zmluvy o dielo č. 3 (dodatku č. 3) je nový rozpočet uvedených objektov.

Článok 4

Závěrečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo číslo 1/2018 zo dňa 14.09.2018, ktoré nie sú menené alebo doplnené touto zmenou zmluvy č. 3 (dodatkom č. 3), ostávajú v platnosti v doteraz platnom znení.
- 4.2 Táto zmena zmluvy č. 3 (dodatok č. 3) nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 4.3 Táto zmena zmluvy č. 3 (dodatok č. 3) je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po jej podpise po dve vyhotovenia.
- 4.4 Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmena zmluvy č. 3 (dodatok č. 3) bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
- 4.5 Zmena zmluvy č. 3 (dodatok č. 3) bola nahlas prečítaná, vysvetlená a zmluvné strany na znak toho, že tejto zmene zmluvy č. 3 (dodatku č. 3) porozumeli a na znak svojej slobodnej vôle túto zmenu zmluvy č. 3 (dodatok č. 3), vlastnoručne podpísali.

Príloha:

- Nacenený výkaz výmer zhotoviteľom /upravený o stavebné práce, ktoré nebudú predmetom danej realizácie/ – podrobný rozpočet v papierovej forme
- Dôvodová správa k uzavretiu zmeny zmluvy o dielo č.3

V Prešove, dňa: 26-04-2019

V Prešove, dňa: 26-04-2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Stredná priemyselná škola strojnícka

EKO SVIP, s.r.o.

Ing. Marián Viňanský
riaditeľ

Ing. Anton Bujňák
konateľ spoločnosti